
REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEUARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUNVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe rnbart detyrimin psr deklarim ti2 interesave private tii tij, bashkahortitles dhe tE 
firnijeve madhore, ne baze ti? 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "PEr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve 
financiare td tt zgjedhurve dhe t& disa nepw8sve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfiiktit te interesave nlS ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

Data e emgrimit nG 
dety re 

PBR KONTROLLIN E DEKLARGT~S SE INTERESAVE 

NG baz& ti! pikgs 5 tE nenit 14, tE ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 parandahin e 
konfiiktit t& internave nG ushtrirnin e fun ksioneve pu blike9', 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratia e Larrtg tE Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e autoeuar 
nga Autoriteti Pergjegjgs - Inspektori i PErgjithshCm i ILDKP-s$ qC te verifikojnt! nC t8 gjitha 
subjektet prrivatee publike, brendadhe jasht& vendit, interesat private dhe detyrirnet financiare, 
qE ekzistojnC n? em& dhe p2r IlogarinC time, ti5 bashki4shortit les dhe te femijiive. 

Data e dorPzimit t& 
dcklaratts 

I - L 



REPUBLIKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROLLIT TE PASURiVE 

PASURZTE E PALUAJTSHME 

Nc tabele duhet tC pasqyroni vetEm ndryshimet (shtesa ose pakesime) t t  ndodhura ne interesat pasurore 
private, tE deklaruara mC pare, si dhe interesat e lindurst nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarirnit, qi! kane l idhje me Ju. bashkeshortinlen dhe me fernijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe t& drejtat reale n ~ b i  to qC disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortuja dhe Ernije~ nE rnosllC madhore; 

+ Te gjitha llojet e pasurive te luajtshmc, te regjistn~esbme ne regjistrat publi ke, sendet me vlere ttS vegante 
mbi 5000 dollarg lose i barazvlefshmi i tij ne lekt shqiptare), vleren e aksioncve, te letrave me vIere dhe 
pjes6t e kapitalit nE zoerim. vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, n2 depozite, 
n& bono thesari dhe nb huadhenie, n& lekE ose nE valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkEshortit'ja dhe Emijet ne mosht madhore; 
NE rasttt e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve t t  kapitalit te deklarohet veem gjendja e ttr drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nij: zoeri~n pasiv; 
TE dhenat ptr llojet e pasuridve qC ekzistojne n$ bashkepronesi me bashk&shortiden dhe Ernijet nnC 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane t E  regj istruara n5 regjistrat publikc te pnsqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga pdrqindja qe zoteron zyrtari i cili lnbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkEshorti/ja apo femijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne em& t t  tyre, 
duhet t& plotesojne mi?. vehte antorhimin (tip) si ne faqen e pare tE deklaratts, si dhe format in "Pasnrite 
e paluajtshme dhe te 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates st zyrtarit. 
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NEse ky format Cshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotksoni formate ti5 fotokpjuara. 












